PAGE
2

  ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
г. Губкин

                              Номер ________

       «____»_____________ 202___ года

Администрация Губкинского городского округа, в лице _______________________________________________, действующей на основании ______________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ______________________________, дата рождения _________________________, паспорт ______________________________________________________________________________, зарегистрированное место жительства по адресу: ______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется продать Покупателю земельный участок (далее - участок) площадью 989 кв.м с кадастровым номером           31:04:0000000:5225 (земли населенных пунктов) с видом разрешенного использования        «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок», расположенный по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, Губкинский городской округ, с. Толстое, ул. Молодежная, з/у 5а.
1.2. В отношении участка установлены (могут быть установлены) ограничения в его пользовании: участок включен в границы установленных зон с особыми условиями использования территории (ЗОУИТ). Использование участка осуществляется применительно к порядку, установленному для таких зон.
  2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан передать Покупателю участок свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель могли знать.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. В течение 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня подписания договора  купли-продажи перечислить на расчетный счет, указанный в пункте 3.2 настоящего договора, стоимость земельного участка и представить Продавцу копию платежного документа о произведенной Покупателем оплате.

2.2.2. Осуществлять уборку территории, прилегающей к приобретаемому земельному участку, в границах 10 метров по всему периметру, но не далее границы проезжей части улицы.

2.3. После представления Покупателем копии платежного документа о произведенной оплате Продавец в трехдневный срок оформляет Акт приемки-передачи проданного земельного участка.

Продавец считается выполнившим свои обязательства по передаче участка в собственность Покупателю с момента подписания сторонами Акта приемки-передачи проданного земельного участка.

2.4. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате приобретаемого участка с момента перечисления суммы, указанной в пункте 3.1 договора, в порядке, установленном пунктом 3.2 настоящего договора.

2.5. Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель.

2.6. Регистрация перехода права собственности на земельный участок в Губкинском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области осуществляет за счет Покупателя.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена земельного участка в соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению аукциона по продаже  земельного участка от__________ № _______ составляет ____________________ руб.

3.2. Покупатель производит оплату стоимости земельного участка с учетом внесенного задатка в размере 20% - 6923 руб.(шесть тысяч девятьсот двадцать три рубля) Продавцу в рублях Российской Федерации путем единовременного перечисления на расчетный счет УФК по Белгородской области (комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Губкинского городского округа), л/с 04263005150, р/с 03100643000000012600, наименование банка ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по Белгородской области г. Белгород, БИК 011403102, к/сч (ЕКС) 40102810745370000018, ОКТМО 14730000, ИНН 3127004107, КПП 312701001, код   860 1 14 06012 04 0000 430 в  течение   14 (четырнадцати) рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи  земельного участка.

В платежном документе Покупатель обязан указать назначение платежа: «Доходы от продажи земельных участков, госсобственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.2. Взыскание неустоек и убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по нему.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством.
7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

7.2.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя, электронный вид договора передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области.

7.5. Адреса сторон:

Продавец:

Покупатель:

Юридический адрес: г. Губкин, ул. Мира, д.16            Адрес:

Администрация Губкинского
городского округа

_________________________                                        ________________

М.П.